



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

OFERTA ECONÓMICA



1 de

NCC.F.033-OFFERTA ECONOMICA

ítulo del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO PLANTAS ELÉCTRICAS (TERCER PEDIDO 2023)	No. Expediente:	CM-2023-195
Nombre del Oferente:	GRUPO COMETA S.A.S.	RNC/Cédula:	1-0101943-3
Fecha:	04 de diciembre de 2023	RPE:	263

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
1	ACEITE LUBRICANTE 15W-40 PARA MOTOR DIESEL	LUB TOTAL RUBIA TIR 7400 15W40 3B1G GALON	GALÓN	60	RD\$ 961.87	18%	RD\$ 173.14	RD\$ 1,135.01	RD\$ 68,100.40
2	BATERÍA ÁCIDO PLOMO TAMAÑO 31-12, CON LOS POLOS DE UN SOLO LADO	BATERIA LTH ME8D1125	UNIDAD	4	RD\$ 17,711.87	18%	RD\$ 3,188.14	RD\$ 20,900.01	RD\$ 83,600.03
3	FILTRO DE ACEITE 462-1171 O EQUIVALENTE	FILTRO DE ACEITE BALDWIN - B7378	UNIDAD	4	RD\$ 932.20	18%	RD\$ 167.80	RD\$ 1,100.00	RD\$ 4,399.98
4	FILTRO DE ACEITE LFP3000 O EQUIVALENTE	FILTRO DE ACEITE BALDWIN - BD103	UNIDAD	4	RD\$ 2,606.78	18%	RD\$ 469.22	RD\$ 3,076.00	RD\$ 12,304.00
5	FILTRO DE COMBUSTIBLE FF-105D O EQUIVALENTE.	FILTRO DE COMBUSTIBLE PARTMO - A-23	UNIDAD	4	RD\$ 326.27	18%	RD\$ 58.73	RD\$ 385.00	RD\$ 1,539.99
6	FILTRO DE COMBUSTIBLE RACOR 2040 O EQUIVALENTE.		UNIDAD	3		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
7	FILTRO DE COMBUSTIBLE 435-6493 O EQUIVALENTE	FILTRO DE COMBUSTIBLE GAT - 435-6493	UNIDAD	4	RD\$ 2,322.03	18%	RD\$ 417.97	RD\$ 2,740.00	RD\$ 10,959.98
8	FILTRO DE COMBUSTIBLE 1R-0755 O EQUIVALENTE.	FILTRO DE COMBUSTIBLE BALDWIN - BF7639	UNIDAD	2	RD\$ 3,389.83	18%	RD\$ 610.17	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
9	FILTRO DE COMBUSTIBLE FF-2D O EQUIVALENTE.	FILTRO DE COMBUSTIBLE BALDWIN - FF2D	UNIDAD	2	RD\$ 712.71	18%	RD\$ 128.29	RD\$ 841.00	RD\$ 1,682.00
10	FILTRO DE COMBUSTIBLE 423-8521 O EQUIVALENTE	FILTRO DE COMBUSTIBLE DONALSON -423-8521	UNIDAD	2	RD\$ 5,088.14	18%	RD\$ 915.87	RD\$ 6,004.01	RD\$ 12,008.01
11	FILTRO DE AIRE LAF4714 O EQUIVALENTE	FILTRO DE AIRE LUBER FINER -PA1765	UNIDAD	2	RD\$ 10,350.00	18%	RD\$ 1,863.00	RD\$ 12,213.00	RD\$ 24,426.00
12	FILTRO DE AIRE LAF926 O EQUIVALENTE	FILTRO DE AIRE BALDWIN -PA2546	UNIDAD	2	RD\$ 3,057.63	18%	RD\$ 550.37	RD\$ 3,608.00	RD\$ 7,216.01
13	FILTRO DE AIRE RS3549 O EQUIVALENTE.	FILTRO DE AIRE BALDWIN - RS3549	UNIDAD	2	RD\$ 3,379.66	18%	RD\$ 608.34	RD\$ 3,988.00	RD\$ 7,976.00
14	FILTRO DE AIRE LAF928 O EQUIVALENTE.	FILTRO DE AIRE BALDWIN - PAF928	UNIDAD	1	RD\$ 6,750.00	18%	RD\$ 1,215.00	RD\$ 7,965.00	RD\$ 7,965.00
15	FILTRO DE AIRE PA1882 O EQUIVALENTE	FILTRO DE AIRE BALDWIN - PA1882	UNIDAD	2	RD\$ 1,586.44	18%	RD\$ 285.56	RD\$ 1,872.00	RD\$ 3,744.00
16	FILTRO DE AIRE 471-0777 O EQUIVALENTE.	FILTRO DE AIRE BALDWIN - PA2820	UNIDAD	2	RD\$ 2,840.68	18%	RD\$ 511.32	RD\$ 3,352.00	RD\$ 6,704.00

OFERTA ECONÓMICA

NCC.F.033-OFFERTA ECONOMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO PLANTAS ELÉCTRICAS (TERCER PEDIDO 2023)	No. Expediente:	CM-2023-195
Nombre del Oferente:	GRUPO COMETA S.A.S.	RNC/Cédula:	1-0101943-3
Fecha:	04 de diciembre de 2023	RPE:	263

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
17	FILTRO DE AIRE R55641 O EQUIVALENTE	FILTRO DE AIRE BALDWIN - A-5147	UNIDAD	2	RD\$ 1,183.95	18%	RD\$ 213.11	RD\$ 1,397.06	RD\$ 2,794.12
18	FILTRO DE AIRE R53884 O EQUIVALENTE.	FILTRO DE AIRE BALDWIN -RS3884	UNIDAD	2	RD\$ 5,960.17	18%	RD\$ 1,072.83	RD\$ 7,033.00	RD\$ 14,066.00
19	FILTRO DE AIRE LAF15 O EQUIVALENTE.	FILTRO DE AIRE SAKURA - LAF15	UNIDAD	1	RD\$ 3,247.46	18%	RD\$ 584.54	RD\$ 3,832.00	RD\$ 3,832.00
20	ALTERNADOR PARA CARGA DE BATERÍA 12 VDC, PARA MOTOR PERKINS DE 4 CILINDROS		UNIDAD	2		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
21	MANTENEDOR DE CARGA PARA BATERÍA 24 VDC, 3 A 5 AMPERES, 120 VAC		UNIDAD	2		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
22	MANTENEDOR DE CARGA PARA BATERÍA 12 VDC, 3 A 5 AMPERES, 120 VAC		UNIDAD	5		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
23	SENSOR DE VOLTAJE TIPO JKN CON AJUSTE PARA ALTO Y BAJO VOLTAJE, 220 VAC, 60 HZ		UNIDAD	2		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
24	MÓDULO DE CONTROL GTR-128, PARA 12 Y 24 VOLTIOS DC, CON LUCES INDICADORAS Y ENCENDIDO MANUAL Y AUTOMÁTICO		UNIDAD	2		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
25	CONTACTOR MAGNÉTICO DE 250 AMPERES ITH, CON BOBINA A 120 VOLTIOS AC, 60HZ		UNIDAD	2		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
SUBTOTAL								RD\$	238,404.68
TOTAL ITBIS								RD\$	42,912.84
VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)		Dochientos ochenta y un mil trescientos diecisiete Pesos Dominicanos con 52/100				VALOR DE LA OFERTA EN NUMEROS EN RDS		RD\$	281,317.52

Nombre del representante legal y fecha

Firma y Sello

